ISO 2768-1:1989 - General tolerances — 
Part 1: Tolerances for linear and angular 
dimensions without individual tolerance 
indications 

1 

Total de Normas ABNT - ISO Internacionais  5 

O serviço de assinatura deverá contemplar: 

• Disponibilização de acesso de 11.074 (onze mil e setenta e quatro) normas por meio 
de plataforma eletrônica da coleção (acervo) das Normas Técnicas Brasileiras (NBR), 
Normas Mercosul (NM) e Normas Técnicas NBR ISO; 

• Disponiblização de acesso por meio de plataforma eletrônica de 5 (cinco) Normas 
Técnicas ISO International Organization for Standardization em inglês e traduzidas;